[image: image1.jpg]

Совет Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района
Р Е Ш Е Н И Е

19.07.2023                                                                                                                   № 1
ст. Кирпильская                                                                                        протокол № 65
О внесении изменений в решение Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 26 июня 2023 года № 5 протокол №64 «Об установлении земельного налога на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ                       «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, Совет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  решил:

1. Внести изменения в решение Совета Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района от 26 июня 2023 года № 5 протокол №64 «Об установлении земельного налога на территории Кирпильского сельского поселения                            Усть-Лабинского района» (далее – Решение):
1.1. Часть 4 Решения дополнить пунктом 3:
	№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога, %

	3.
	Прочие земли

	1,5

2. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения                    Усть-Лабинского района (Кравченко) опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» не позднее 30 ноября 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района И.В. Критинина.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие отношения с 01 января 2024 года.
Председатель Совета

Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района
                                                                 А.В. Гутманова
Исполняющий обязанности главы

 Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района

                                             М.Н. Гарнадеров